PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	05.07.2023

	№ 65/288-2

с.Ягодная Поляна
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 29.11.2021 №43/206-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории

Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 29.11.2021 №43/206-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:

1.1. подпункт 7.2.1.5. пункта 7.2. «Световые вывески, реклама и витрины» раздела 7.  «Порядок содержания элементов благоустройства. Строительство, установка и содержание малых архитектурных форм, мебели Ягодно-Полянского муниципального образования, уличного коммунально-бытового оборудования», дополнив абзацами следующего содержания:

 «Согласно ч. 3 ст. 1473 ГК РФ юридическое лицо должно иметь одно полное фирменное наименование и вправе иметь одно сокращенное фирменное наименование на русском языке.

 Юридическое лицо вправе иметь также одно полное фирменное наименование и (или) одно сокращенное фирменное наименование на любом языке 2 народов Российской Федерации и (или) иностранном языке.

Юридическому лицу принадлежит исключительное право использования своего фирменного наименования в качестве средства индивидуализации любым не противоречащим закону способом (исключительное право на фирменное наименование), в том числе путем его указания на вывесках, бланках, в счетах и иной документации, в объявлениях и рекламе, на товарах или их упаковках, в сети «Интернет».

Организации и предприниматели имеют право на использование товарных знаков и знаков обслуживания. Согласно ст. 1482 ГК РФ в качестве товарных знаков могут быть зарегистрированы словесные, изобразительные, объемные и другие обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть зарегистрирован в любом цвете или цветовом сочетании. Допускается их использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях (ст. 1484 ГК РФ).»;

1.2. добавить в раздела 7.  «Порядок содержания элементов благоустройства. Строительство, установка и содержание малых архитектурных форм, мебели Ягодно-Полянского муниципального образования, уличного коммунально-бытового оборудования» пункт 7.7 следующего содержания:

«7.7. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства необходимо в границах территории, предусматривающих требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.

Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства не требуется в отношении:

1) объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, действие градостроительного регламента на которые не распространяется;

2) объектов, для строительства или реконструкции которых не требуется получение разрешения на строительство;

3) объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в пользовании учреждений, исполняющих наказание;

4) объектов обороны и безопасности, объектов Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, осуществляющих функции в области обороны страны и безопасности государства;

5) иных объектов, определенных Правительством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации.».

3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-правовых актов.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова